VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-----
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------

	Số: 4491/VPCP-KTN
V/v Hỗ trợ kinh phí đầu tư Dự án nạo vét sông, nâng cấp tuyến đê Sông Mới, huyện Yên Khánh, tỉnh Ninh Bình
	Hà Nội, ngày 09 tháng 7 năm 2008

	Kính gửi:
	- Các Bộ: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính;
- Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Bình.

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Bình (công văn số 36/TTr-UBND ngày 2 tháng 6 năm 2008), ý kiến của các Bộ:Kế hoạch và Đầu tư (công văn số 4470/BKH-KTNN ngày 20 tháng 6 năm 2008), Tài chính (công văn số 7305/BTC-ĐT ngày 23 tháng 6 năm 2008) về việc hỗ trợ kinh phí đầu tư Dự án Nạo vét sông, nâng cấp tuyến đê Sông Mới, huyện Yên Khánh, tỉnh Ninh Bình, Phó Thủ tướng Hoàng Trung Hải có ý kiến như sau:
1. Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Bình sắp xếp thứ tự ưu tiên, lựa chọn các hạng mục cấp bách làm trước, bảo đảm an toàn phòng, chống lụt bão, đồng thời chủ động sử dụng khoản kinh phí đã được Trung ương hỗ trợ, bố trí ngân sách địa phương hàng năm và các nguồn vốn hợp pháp khác để thực hiện Dự án Nạo vét sông, nâng cấp tuyến đê Sông Mới theo quy định.

2. Giao Bộ Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Bộ Tài chính, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tìm nguồn hỗ trợ một phần kinh phí cho Tỉnh để hoàn thành Dự án nêu trên.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PTT Hoàng Trung Hải;
- VPCP: BTCN, PCN Văn Trọng Lý; Các Vụ: KTTH, TH. TTĐT;
- Lưu: VT, KTN (4), Huệ (16)
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Văn Trọng Lý